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Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 589 
 

Data  18 novembre 2024 
 

Oggetto RIMBORSO QUOTE NON DOVUTE DI TRIBUTI COMUNALI 
 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 
 
     
Premesso che con decreto del Sindaco n. 2 del 2 gennaio 2024, la sottoscritta è stata 
nominata responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributi; 
 
Richiamato l’art. 6, commi 2,3, e 3/bis della Legge 127/97; 
 
Viste le disposizioni del comma 164 dell’art. 1 della Legge n. 296 del 2006 in materia di 
rimborsi di tributi comunali; 
 
Visto il D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni; 
 
Visto il Regolamento TARI approvato con deliberazione del C.C. n. 29 del 22/03/2023; 
 
Viste le domande di rimborso TARI presentate dal Sig. Pettini Alex, dal Sig. Ceresoli 
Simone, dal Sig. Bertacchini Luciano e dalla Sig.ra Tonelli Sonia; 
 
Verificato che il Sig. Pettini Alex, il Sig. Bertacchini Luciano e la Sig.ra Tonelli Sonia 
hanno pagato erroneamente 2 volte  la bolletta TARI dell’anno 2024 e che il Sig. 
Ceresoli Simone ha pagato intera bolletta TARI 2024 ma poi ha spostato residenza in 
altro Comune; 
 
Visto l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27/12/2013, che ha istituito l’imposta 
unica comunale (I.U.C.) che si compone dell’imposta IMU, del tributo per i servizi 
indivisibili TASI e della tassa sui rifiuti TARI; 
 
Visto il Regolamento IUC approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 1707/2014; 
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Visto il Regolamento NUOVA IMU approvato con deliberazione del C.C. n. 31 del 
9/07/2020 
 
Vista la domanda di rimborso IMU  presentata dal  Sig.Wanvestraut Antonio; 
 
Vista le domande di rimborso NUOVA IMU  presentate dal Sig. Algisi Luca Giuseppe, 
dalla Sig.ra Pezzotta Emanuela Ester e dalla Sig.ra Assi Annalisa Daniella; 
 
Verificato che il Sig.Wanvestraut Antonio ha versato Imu 2017 con codice del Comune 
di Brusaporto anziché del Comune di Bucciano; che il Sig. Algisi Luca Giuseppe e la 
Sig.ra Pezzotta Emanuela Ester  hanno versato NUOVA IMU 2022  più del dovuto  a 
seguito di spostamento residenza; che la Sig.ra Assi Annalisa Daniella ha versato 
NUOVA IMU acconto 2023 al Comune di Brusaporto anziché al Comune di Bergamo; 
 
Ritenuto di procedere al rimborso delle somme versate in eccesso a titolo di TARI, 
IMU e NUOVA IMU; 
 
Visti i provvedimenti di rimborso emessi il giorno 12/11/2024 per ciascun 
contribuente; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli Uffici, dei servizi e del personale; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di procedere al rimborso delle somme versate in eccesso dai predetti 
contribuenti.  

2. Di impegnare e liquidare a tal fine le seguenti somme: 
• euro 131,00 al Sig. Pettini Alex (rimborso tari) 
• euro 135,00 al Sig. Bertacchini Luciano (rimborso tari) 
• euro 84,00 alla Sig.ra  Tonelli Sonia (rimborso tari) 
• euro 29,00 al Sig. Ceresoli Simone (rimborso tari) 
• euro 111,00 al Comune di Bucciano per Wanvestraut Antonio (rimborso IMU) 
• euro 85,00 al Sig. Algisi Luca Giuseppe (rimborso nuova IMU) 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

• euro 85,00 alla Sig.ra Pezzotta Emanuela Ester (rimborso nuova IMU) 
• euro 421,00 al Comune di Bergamo per la Sig.ra Assi Annalisa Daniella (rimborso 

nuova IMU) 
 
3. Di imputare la spesa di euro 1.081,00 al capitolo 161, (codice 01/04/1/109) del 

bilancio di previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità. 
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LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  18 novembre 2024 
 
 

 


